
w i ę c e j ...

jest do syć ta nia, ła twa w ob rób ce, od -
por na na tem pe ra tu rę i na cisk. Nie ste ty,
ła two ule ga ko ro zji i ma du żą prze wod -
ność ciepl ną. Nie na da je się do pra cy w
in sta la cji wy ko na nej z mie dzi oraz do
in sta la cji wo dy pit nej. Ze wzglę du na
po dat ność na ko ro zję oraz du żą prze -
wod ność ciepl ną nie na da je się też do
trans por tu zim nej wo dy, np. w in sta la cji
pom py cie pła. Od por ność na ko ro zję po -
sia da, oczy wi ście, stal nie rdzew na i na -
da je się za rów no do in sta la cji grzew czej,
wo dy użyt ko wej oraz dol ne go źró dła
pom py cie pła. Na prze szko dzie ma so -
we go za sto so wa nia stoi ce na su row ca.
Roz dzie la cze nie rdzew ne ma ją cien ką
ścian kę, po nie waż wy twa rza się je me to -
dą prze tła cza nia. Ja ko od le wy lub pro fi -
le wy twa rza ne me to dą cią gnię cia na
zim no po wsta ją roz dzie la cze mo sięż ne.
Ce chu je je od por ność na ko ro zję w kon -
tak cie z tle nem, ide al nie pa su ją do in -
sta la cji z mie dzi, nie szko dzi im ni ska
ani wy so ka tem pe ra tu ra. Sam ma te riał
jest wy star cza ją co ela stycz ny, do brze się
uszczel nia i bar dzo do brze ob ra bia. Na
ryn ku znaj dzie my ko lek to ry od le wa ne,
na stęp nie pod da ne ob rób ce skra wa niem
oraz ta kie, któ re są wy ko na ne z pro fi li
prze my sło wych od po wied nio na wier co -
nych i na gwin to wa nych. Ten bar dzo
uni wer sal ny ma te riał ma, nie ste ty, wy -
so ką ce nę i war to ku po wać tyl ko pro -
duk ty z mo sią dzu o do brym skła dzie i
od po wied niej gru bo ści ścian ki.

Ma te riał po wi nien być uod por nio ny na
wy płu ka nie ze swo je go skła du cyn ku.
Sze reg za let po sia da ją roz dzie la cze wy ko -
na ne z two rzy wa sztucz ne go. Po stęp w
in ży nie rii ma te ria ło wej umoż li wił wy twa -
rza nie wie lu ele men tów in sta la cyj nych z
ma te ria łów syn te tycz nych. Sze ro ko wy -
ko rzy stu je się w tym ce lu po li me ry. Są
obo jęt ne w kon tak cie z wo dą, nie re agu ją

z po zo sta ły mi me ta la mi i ma te ria ła mi
sto so wa ny mi w bu dow nic twie. Po zwa la ją
na nada wa nie im do wol ne go kształ tu, a
otrzy my wa na po wierzch nia jest bar dzo
gład ka. Ma ją ni ską prze wod ność ciepl ną,
nie wy ma ga ją wo bec te go do dat ko wej
izo la cji ciepl nej. Są lek kie i ta nie w pro -
duk cji. Nie ste ty, pod wpły wem tem pe ra -
tu ry wy raź nie zmie nia ją wy mia ry oraz wy -
ma ga ją znacz nie wię cej uwa gi w trak cie
mon ta żu. Two rzy wa sztucz ne nie do rów -
na ły jesz cze od por no ścią na uszko dze nie
me cha nicz ne me ta lom. 

Roz dzie la cze moż na ku pić
uzbro jo ne w nie zbęd ne za wo ry
i złą cza, przy go to wa ne do
umiesz cze nia w szaf ce in sta la cyj -
nej. Moż na je na być w czę ściach,
osob no ko lek to ry, za wo ry
i po zo sta ły osprzęt.
Naj dłuż sze ze sta wy ob -
słu gu ją 12 osob nych pę tli.
Znaj du ją za sto so wa nie w bu do -
wie ogrze wa nia płasz czy zno we -
go. Śred ni ca ko lek to ra wy no si
1'' na za si la niu za mon to wa ne
są za wo ry ter mo sta tycz ne z
moż li wo ścią kry zo wa nia oraz od po -
wietrz nik. Stro na po wrot na o tej sa mej
śred ni cy po sia da za wo ry od ci na ją ce wraz
ze spu stem wo dy. Urzą dze nia mi do dat -
ko wy mi uła twia ją cy mi re gu la cję spad -
ków ci śnie nia w po szcze gól nych pę tlach
są prze pły wo mie rze wskaź ni ko we. Ko -
lek to ry sto so wa ne do in nych ce lów, np.
pod łą cze nia grzej ni ków, nie mu szą po -
sia dać tak bo ga te go wy po sa że nia. Wy -
star czy, je śli wy stę pu ją za mon to wa ne
za wo ry od ci na ją ce, od po wietrz nik i za -
wór spu sto wy. Ko lek to ry spię te są ze so -
bą dwie ma szy na mi umoż li wia ją cy mi in -
sta la cję ca ło ści we wnątrz szaf ki.
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